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Szanowni Państwo, 
 
W imieniu mieszkańców Puszczy Zielonki, jej otuliny i okolicznych miejscowości gminy 
Kiszkowo (powiat gnieźnieński) i gminy Pobiedziska (powiat poznański) m.in. Stęszewka, 
Tuczna, Krześlic, Wronczyna, Wronczynka, Kiszkowa, Gniewkowa, Pomarzanek, Dąbrówki 
Kościelnej, Karczewka, Karczewa, Turostowa, Turostówka, Siodłowa, Sroczyna, Węgorzewa, 
Gorzkiego Pola, Łagiewnik, Bednar i innych pragniemy wyrazić nasze zaniepokojenie, 
zniecierpliwienie oraz sprzeciw wobec uciążliwego hałasu, którego doświadczamy regularnie 
od ponad 3 lat, i który oddziałuje negatywnie na nasze życie oraz na ekosystem Puszczy 
Zielonki. 
 
Hałas generowany jest przez regularne, uciążliwe przeloty samolotu SP-PAC, związane z 
działalnością komercyjną Stowarzyszenia Spadochronowy Klub Sportowy Sky Camp. 
Samolot krąży nad naszymi dachami oraz Parkiem Krajobrazowym Puszcza Zielonka od 
wiosny do jesieni, od rana do późnych godzin wieczornych, generując uciążliwy, męczący, 
jednostajny, krążący nad naszymi głowami hałas, od którego nie da się uciec, nawet chowając 
się w domu. Musimy się z nim mierzyć zarówno w weekendy, jak i dni powszednie. Utrudnia 
nam to normalne funkcjonowanie, wpływa na życie rodzinne, odpoczynek, życie zawodowe, a 
także powoduje zakłócenia w ekosystemie tego pięknego, chronionego obszaru. 
 
 
Przeloty potwierdzają zapisy dostępne na platformie Flightradar24, część z nich zebraliśmy na 
stronie: https://www.stop-sppac.pl/ 
Poniżej zamieszczamy przykładowe ryciny z kilku wybranych dni, obrazujące intensywność 
wykonywanych okrążeń omawianego samolotu wraz z czasem trwania tych lotów. 
 
Dane samolotu przeprowadzającego m.in. zrzuty spadochroniarzy startującego z lotniska w 
Bednarach: 
Maszyna: Pacific Aerospace P-750 XSTOL 
Operator:  Stowarzyszenie Spadochronowy Klub Sportowy Sky Camp 
Rejestracja: SP-PAC SN/CN: 202 
ICAO type: P750  Engines: PWC PT6A-34 
Wiek: 8Y 8m 
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Ryc.1. Przykładowa mapa przelotu wykonującego pętle samolotu SP-PAC operowanego przez 
Stowarzyszenie Spadochronowy Klub Sportowy Sky Camp, zarejestrowana na platformie Flightradar24 
dnia 24.08.2024. W sumie tego dnia: 12h 41min. 
(więcej podobnej dokumentacji zgromadziliśmy na https://www.stop-sppac.pl/)  

 
 
Ryc.2. Mapa przelotu oraz szczegółowy zapis czasów lotów samolotu  SP-PAC w dniu 18 lipca 2024 
(więcej podobnej dokumentacji zgromadziliśmy na https://www.stop-sppac.pl/) 
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Ryc.3. Mapa przelotu oraz szczegółowy zapis czasów lotów samolotu SP-PAC w dniu 11 sierpnia 2024 
(więcej podobnej dokumentacji zgromadziliśmy na https://www.stop-sppac.pl/) 
 
Samolot SP-PAC regularnie zakłóca spokój mieszkańców, przekraczając wszelkie rozsądne 
granice. Samolot wykonuje dziesiątki okrążeń nad terenem zabudowanym, a dokładnie nad 
naszymi domami, a także terenami rekreacyjnymi, wypoczynkowymi i Parkiem Krajobrazowym 
Puszcza Zielonka, przelatując nisko i generując uciążliwy hałas. 
 
Zagrożenie i wpływ na zdrowie, samopoczucie i warunki życia mieszkańców 
 
Długotrwały, uciążliwy hałas samolotu krążącego nad naszymi domami ma bezpośredni wpływ 
na zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców, warunki pracy oraz codzienny komfort życia. 
Zakłóca on funkcjonowanie, utrudnia życie rodzinne, pracę zdalną oraz wypoczynek. 
Wielu z nas opuściło miasto, pragnąc ciszy i spokoju, które przez lata były tutaj 
codziennością… aż do teraz. Szukaliśmy harmonii z naturą, miejsca, gdzie po pracy można 
odetchnąć i spędzić spokojny weekend. Niestety, relaks stał się niemożliwy – wszechobecny 
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hałas przenika nawet przez ściany budynków. Małe dzieci nie mogą spać w ciągu dnia lub są 
wybudzane przez nisko przelatujący samolot. 
Znaczna część tego obszaru to tereny letniskowe i rekreacyjne. Osoby, które zainwestowały tu 
w domki letniskowe, liczyły na wypoczynek w otoczeniu jezior i lasów. Niestety, sezon letni stał 
się dla nich koszmarem. Niektórzy całkowicie zrezygnowali z przyjazdów, gdyż poziom stresu 
związany z hałasem stał się zbyt wysoki.  
 
Problem dotyka osób pracujących zdalnie – ciągłe zakłócenia utrudniają rozmowy i  
negatywnie wpływają na konsultacje i koncentrację, zmniejszając efektywność pracy i poziom 
dochodów. Ale sytuacja jest równie trudna dla tych, którzy planowali tu emeryturę. Ich 
upragniony spokój został zastąpiony nieustannym hałasem, który poważnie zagraża 
dobrostanowi psychicznemu mieszkańców. 
 
Podczas wstępnego zbierania podpisów pod petycją “Wyrażam protest wobec rażącego 
zakłócania ciszy oraz miru domowego, przez samolot latający, a w szczególności uciążliwie 
krążący nad moim domem, startujący z lotniska Bednary” i rozmów z mieszkańcami 
spotkaliśmy się z żalem i rozgoryczeniem. 
 
Oto niektóre z wypowiedzi mieszkańców: 
 
"Mamy wnuczka z autyzmem, próbujemy go rehabilitować na naszej działce, lecz ten warkot 
samolotu nam to uniemożliwia, jest po prostu nie do zniesienia. To jakaś masakra, kibicujemy 
wam z całego serca." 
 
„Mam dwójkę małych dzieci, potrzebują snu w ciągu dnia, nawet szczelne zamknięcie okien, 
nie daje im w pełni zasnąć z powodu wycia silnika samolotowego.” 
 
„Prowadzę działalność twórczą, intelektualną, wymagającą skupienia się podczas pracy, 
warkot silnika mi to uniemożliwia, w rezultacie tracę swoje profity, gdyż nie mogę pracować.” 
 
„Po ciężkim dniu pracy, chcę się po południu zrelaksować na swoim tarasie, mogę o tym 
zapomnieć, słyszę tylko łoskot silnika samolotowego świdrujący jakby całe ciało, jest bardziej 
drażniący niż dźwięk pracy wiertarki udarowej.” 
 
„To jest brak poszanowania dla człowieka. W niedzielę sąsiedzi nie koszą trawy kosiarką, nie 
wykonujemy głośnych napraw, tymczasem samolot z Bednar wyje nad naszymi głowami przez 
całą niedzielę, często od g. 8 do 21.” 
 
„Przeprowadziłem się w to piękne miejsce, otulinę Puszczy Zielonki, aby chłonąć przyrodę. 
Trochę mi głupio, gdy zapraszam przyjaciół z głośnego Poznania i widzę ich konsternację, i 
oburzenie; co to za hałas na niebie, jak to możliwe, że ktoś do tego dopuścił, to jest 
skandaliczne tak zanieczyszczać akustycznie obszar chroniony.” 
 
 
Warto przypomnieć, że zgodnie z art. 51 Kodeksu Wykroczeń, naruszenie spokoju przez 
nadmierny hałas stanowi wykroczenie i podlega karze grzywny. 
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Park Krajobrazowy i Otulina Puszczy Zielonki - aspekt ekologiczny 

Puszcza Zielonka i jej okolice to wyjątkowe miejsce w Wielkopolsce. Zaledwie kilka kroków od 
zgiełku miasta znajduje się niezwykła kraina pełna jezior, lasów i rzek, w której bogactwo 
fauny i flory zachwyca. Można tu spotkać liczną populację jeleni, danieli, saren i dzików, a 
także bobrów i wydr.Swoje tereny lęgowe mają tutaj takie ptaki, jak dudek, bocian czarny, 
kania ruda, dzięcioł średni, siniak, muchołówka mała. Z kolei z terenami podmokłymi związane 
są między innymi remiz, bąk, kszyk, perkoz dwuczuby, błotniak stawowy, gągoł, żuraw. 
Odnotowano tu kilka gatunków nietoperzy m.in. borowiec leśny i borowiaczek. 

W roku 2011 w granicach w granicach Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka utworzono 
Uroczyska Puszczy Zielonki (PLH300058) – specjalny obszar ochrony siedlisk programu 
Natura 2000. Na terenie Uroczysk Puszczy Zielonki znajdują się 4 rezerwaty przyrody: Jezioro 
Czarne, Jezioro Pławno, Żywiec Dziewięciolistny oraz Las Mieszany w Nadleśnictwie 
Łopuchówko. Obszar ten obejmuje 11 chronionych typów siedlisk i 4 gatunki zwierząt 
zagrożonych wymarciem. W roku 2011 ustanowiono także plan zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 Dolina Małej Wełny pod Kiszkowem (PLB300006). Są to obszary objęte 
działaniami ochronnymi dotyczącymi ochrony czynnej (m.in.ochrony przed płoszeniem) wielu 
gatunków ptaków oraz ich siedlisk. 

Park Krajobrazowy jest obszarem chronionym ze względu na wartości przyrodnicze, kulturowe 
i krajoznawcze. To miejsce odpoczynku nad licznymi jeziorami, bogate w trasy turystyczne i 
rowerowe. Wiele miejsc oznaczonych jest jako strefy ciszy. Nie wolno tu np. pływać 
motorówkami. 
Puszcza Zielonka, wraz z  jej Otuliną, a w szczególności Uroczysko  to obszar chroniony, w 
którym hałas i działalność lotnicza mogą powodować poważne zakłócenia w ekosystemie.. 
Obawiamy się w przyszłości negatywnego wpływu na faunę i florę tego pięknego obszaru, na 
okresy lęgowe ptaków oraz migrację ssaków. 

 

Ryc.4. Mapa specjalnego obszaru ochrony siedlisk Uroczyska Puszczy Zielonki (PLH300058) 
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Ustawa o ochronie przyrody (Dz.U. 2004 nr 92 poz. 880) nakłada obowiązek ochrony przyrody na 
terenach objętych szczególną ochroną. 

“Hałas lotniczy jest znacznie bardziej dokuczliwy niż inne hałasy komunikacyjne – drogowy 
czy kolejowy, ze względu na swoją specyfikę: pojawia się nagle i szybko narasta powodując 
uczucie zagrożenia, szczególnie w pomieszczeniach zamkniętych i np. w lesie, gdzie nie 
można ocenić odległości i kierunku zbliżającego się statku powietrznego. Związany z tym silny 
stres powoduje poważne zaburzenia w organizmach ludzi i zwierząt, wpływa niekorzystnie na 
narząd słuchu, układ nerwowy i krążenia oraz inne narządy wewnętrzne.”   

Fragment pochodzi z:  ulc.gov.pl - oprac. B. Szuman, ULC, Departament Techniki Lotniczej) 
 
Mimo licznych zgłoszeń i skarg mieszkańców na uciążliwość hałasu generowanego przez 
lotnisko w Bednarach nadal nie sporządzono przeglądu ekologicznego  dotyczącego 
oddziaływania na środowisko, w zakresie emisji hałasu lotniska. 
 

Nasze żądania 
 
Wnioskujemy o: 
 
1. Całkowite zaprzestanie lotów samolotu SP-PAC z lotniska w Bednarach. 

2. Wprowadzenie ograniczeń dotyczących obecnych i potencjalnych przyszłych 
komercyjnych oraz niekomercyjnych inicjatyw na terenie lotniska w Bednarach, 
mających znaczący wpływ na jakość życia mieszkańców, ze szczególnym 
uwzględnieniem ograniczeń dotyczących generowanego hałasu. 

3. Nałożenie ograniczeń dotyczących wysokości i czasu trwania lotów dla wszelkich 
samolotów latających nad otuliną Puszczy Zielonki i zabudowaniami mieszkalnymi.  

W przypadku braku poprawy sytuacji i dalszego negatywnego wpływu na mieszkańców i  
środowisko podejmiemy kroki w kierunku likwidacji lotniska.  

 
Podstawy prawne naszych żądań: 
 
1. Zgodnie z art. 51 Kodeksu Wykroczeń, naruszenie spokoju przez nadmierny hałas stanowi 
wykroczenie i podlega karze grzywny. 
2. Art. 123 i 124 Prawa Lotniczego zabraniają wykonywania lotów próbnych i akrobacyjnych 
nad osiedlami oraz lotów na niskich wysokościach nad obszarami parków narodowych i 
rezerwatów przyrody. 
3. Dyrektywa 2002/49/WE Parlamentu Europejskiego i Rady zobowiązuje państwa 
członkowskie do monitorowania i ograniczania hałasu środowiskowego, co powinno 
obejmować również działalność lotniczą. 
4. Art. 144. (Dz.U.2024.0.1061) Zakazanie immisji: Właściciel nieruchomości powinien przy 
wykonywaniu swego prawa powstrzymywać się od działań, które by zakłócały korzystanie z 
nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego 
przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych.  
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Apel do mieszkańców 
 
Zwracamy się do wszystkich mieszkańców, właścicieli nieruchomości, letników, którzy cierpią 
z powodu uciążliwego hałasu oraz miłośników Puszczy Zielonki z prośbą o podpisanie petycji 
on-line, która dostępna jest także  na stronie Stowarzyszenia Przyjaciele Puszczy Zielonki pod 
adresem: https://przyjacielezielonki.pl/ 
 
Pamiętaj! Twój głos się liczy! 
Każdy podpis ma znaczenie i pokazuje skalę problemu. Razem brońmy naszego prawa do 
spokoju i godziwych warunków życia! 
 
Apel do władz o pilną interwencję 
 
Apelujemy do władz lokalnych o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu 
ochronę zdrowia i warunków życia mieszkańców. Oczekujemy konkretnych kroków w tej 
sprawie oraz wsparcia mieszkańców w dalszym postępowaniu. 
 
Do prawników i organizacji pozarządowych 
 
Zachęcamy kancelarie prawne oraz organizacje pozarządowe, które specjalizują się w 
tematach zanieczyszczenia akustycznego i ochrony środowiska do kontaktu, by wspólnie 
zakończyć tę sytuację. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt bezpośrednio na adres mailowy: 
przyjacielezielonki@gmail.com 
 
Podsumowanie 
 
Podsumowując, nie będziemy dłużej tolerować uciążliwości wynikających z opisanego 
procederu. Mamy nadzieję, że nasze stanowisko zostanie zrozumiane, i że odpowiednie 
instytucje, władze lokalne oraz podmioty odpowiedzialne za zaistniałą sytuację poważnie 
potraktują ten list. 
 
Dziękujemy za wsparcie i liczymy na szybkie rozwiązanie problemu, który naraża nas na 
poważne utrudnienia w życiu codziennym i stanowi poważny problem dla środowiska 
naturalnego. 
 
 
 
 
Z wyrazami szacunku, 
W imieniu mieszkańców regionu 
 
Stowarzyszenie Przyjaciele Puszczy Zielonki 
e-mail : przyjacielezielonki@gmail.com 
www: https://przyjacielezielonki.pl/ 
petycja on-line: https://www.petycjeonline.com/stop-sppac 
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